Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamts Schweinfurt fir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma

AVISTA OIL Deutschland
GmbH

BBS Bodenbehandlung

Schweinfurt GmbH & Co. KG

Heribert Rudloff

Landkreis Schweinfurt

Riwald Recycling Franken
GmbH

Silvester Mertel

Veolia Umweltservice Stid
GmbH & Co. KG

Ziegelwerk Englert GmbH

Standort

97499 Donnersdorf

97493 Bergrheinfeld

97520 Rothlein

97493 Bergrheinfeld

97493 Bergrheinfeld

97526 Sennfeld

97526 Sennfeld

97493 Bergrheinfeld

97493 Bergrheinfeld

97509 Kolitzheim

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StralRe / Ortsteil

Am Rodertor

Rothmihle 2

Am Etzberg 2

Abfallwirtschaftszentrum
Rothmihle

Abfallwirtschaftszentrum
Rothmihle

Schweinfurter Str. 6 - 8

Schweinfurter Stral3e 6-8

Richtbergstr. 3

Richtbergstr. 4

Krautheimer Str. 8, OT
Zeilitzheim

Anlage
in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL

Anlage zur Behandlung geféhrlicher
Abfalle

Anlage zur zeitweiligen Lagerung von
geféhrlichen Abféllen

Anlage zur Behandlung von
geféhrlichen Abféallen durch

Vermengung oder Vermischung sowie

durch Konditionierung

Anlage zur sonstigen Behandlung von
geféhrlichen Abféllen (durch Brechen,
Sieben)

Anlage zur zeitweiligen Lagerung von
gefahrlichen Abfallen

Anlage zur zeitweiligen Lagerung von
gefahrlichen Abfallen

Anlage zur Behandlung nicht
gefahrlicher Abfalle

Anlage zur zeitweiligen Lagerung von
gefahrlichen Abfallen

Anlage zur biologischen Behandlung
von nicht gefahrlichen Abféllen
("Bioabfallvergarungsanlage")

Anlage zur zeitweiligen Lagerung von
geféhrlichen Abféllen

Anlage zur zeitweiligen Lagerung von
geféhrlichen Abféllen

Anlage zur zeitweiligen Lagerung von
geféhrlichen Abféllen

Anlage zur Behandlung nicht
geféhrlicher Abfalle

Anlage zur zeitweiligen Lagerung von
geféhrlichen Abféllen

Anlage zum Brennen keramischer
Erzeugnisse (Ziegel)

Seite 1von 1

Nr. Anhang | IE-RL

in der Anlage
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten durchgefiihrte Téatigkeiten

5.1.c

5.5

51.c

5.1.f

5.5

5.5

5.3.b.ii

5.5

5.3.b.i

5.5

5.5

5.5

5.3.b.ii

5.5

Nr.
4. BlmSchV

8.11.1.1

8.12.1.1

8.11.1.1

8.11.2.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.11.2.3

8.12.1.1

8.6.2.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.11.2.3

8.12.1.1

2.10.1

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

nein

nein

nein

nein

nein
nein

nein

nein

nein
nein
nein
nein
nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

36

36

36

36

36

36

36

36

12

36

36

36

36

36

12

wachungstermin
spatestens

12.2028

12.2028

09.2027

09.2027

09.2027

03.2026

07.2026

11.2027

11.2025

11.2027

11.2026

07.2028

07.2028

07.2028

11.2025



