Anlage 1 zum Überwachungsprogramm des Landratsamts Schweinfurt für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten		Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	turnus	Nächster Über- wachungstermin spätestens
AVISTA OIL Deutschland GmbH	97499 Donnersdorf	Am Rödertor	Anlage zur Behandlung gefährlicher Abfälle	5.1.c	8.11.1.1	nein	36	12.2028
			Anlage zur zeitweiligen Lagerung von gefährlichen Abfällen	5.5	8.12.1.1	nein	36	12.2028
BBS Bodenbehandlung Schweinfurt GmbH & Co. KG	97493 Bergrheinfeld	Rothmühle 2	Anlage zur Behandlung von gefährlichen Abfällen durch Vermengung oder Vermischung sowie durch Konditionierung	5.1.c	8.11.1.1	nein	36	09.2027
			Anlage zur sonstigen Behandlung von gefährlichen Abfällen (durch Brechen, Sieben)		8.11.2.1	nein	36	09.2027
			Anlage zur zeitweiligen Lagerung von gefährlichen Abfällen	5.5	8.12.1.1	nein	36	09.2027
Heribert Rudloff	97520 Röthlein	Am Etzberg 2	Anlage zur zeitweiligen Lagerung von gefährlichen Abfällen	5.5	8.12.1.1	nein	36	03.2026
Landkreis Schweinfurt	97493 Bergrheinfeld	Abfallwirtschaftszentrum Rothmühle	Anlage zur Behandlung nicht gefährlicher Abfälle	5.3.b.ii	8.11.2.3	nein	36	07.2026
			Anlage zur zeitweiligen Lagerung von gefährlichen Abfällen	5.5	8.12.1.1	ja	36	11.2027
	97493 Bergrheinfeld	Abfallwirtschaftszentrum Rothmühle	Anlage zur biologischen Behandlung von nicht gefährlichen Abfällen ("Bioabfallvergärungsanlage")	5.3.b.i	8.6.2.1	nein	12	11.2025
Riwald Recycling Franken GmbH	97526 Sennfeld	Schweinfurter Str. 6 - 8	Anlage zur zeitweiligen Lagerung von gefährlichen Abfällen	5.5	8.12.1.1	nein	36	11.2027
Silvester Mertel	97526 Sennfeld	Schweinfurter Straße 6-8	Anlage zur zeitweiligen Lagerung von gefährlichen Abfällen	5.5	8.12.1.1	nein	36	11.2026
Veolia Umweltservice Süd GmbH & Co. KG	97493 Bergrheinfeld	Richtbergstr. 3	Anlage zur zeitweiligen Lagerung von gefährlichen Abfällen	5.5	8.12.1.1	nein	36	07.2028
	97493 Bergrheinfeld	Richtbergstr. 4	Anlage zur Behandlung nicht gefährlicher Abfälle	5.3.b.ii	8.11.2.3	nein	36	07.2028
			Anlage zur zeitweiligen Lagerung von gefährlichen Abfällen	5.5	8.12.1.1	nein	36	07.2028
Ziegelwerk Englert GmbH	97509 Kolitzheim	Krautheimer Str. 8, OT Zeilitzheim	Anlage zum Brennen keramischer Erzeugnisse (Ziegel)	3.5	2.10.1	nein	12	11.2025